

PROTOKÓŁ
obrad XLI zwyczajnej sesji Rady Miejskiej w Miłakowie
z dnia 29 marca 2022 r.

Rozpoczęcie obrad o godz. 10⁰⁰

Zakończenie obrad o godz. 13⁵⁰

Radni obecni: wg załączonej listy obecności (Zał. Nr 1 do protokołu)

Radni obecni - 13 (w tym jedna osoba uczestniczy zdalnie w obradach)

Radni nieobecni - 2

**Ad. 1 Otwarcie sesji przez Przewodniczącego Rady Miejskiej,
stwierdzenie prawomocności obrad.**

Przewodniczący Rady Miejskiej Michał Boczulak otworzył obrady XLI sesji zwyczajnej, stwierdzając kworum do podejmowania prawomocnych decyzji. Powitał wszystkich uczestników.

Ad. 2 Przedstawienie porządku obrad.

Przewodniczący Rady odczytał porządek obrad.

- 1.** Otwarcie sesji przez Przewodniczącego Rady Miejskiej, stwierdzenie prawomocności obrad;
- 2.** Przedstawienie porządku obrad przez Przewodniczącego Rady Miejskiej;
- 3.** Informacja Burmistrza z prac między sesjami;
- 4.** Zapytania, wolne wnioski;
- 5.** Sprawozdanie z działalności Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Miłakowie za rok 2021.
- 6.** Sprawozdanie z działalności Zespołu Interdyscyplinarnego za rok 2021.
- 7.** Informacja z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny za rok 2021.
- 8.** Podjęcie uchwał w sprawie:
 - a)** sprzedaży mienia komunalnego;
 - b)** sprzedaży mienia komunalnego;
 - c)** dzierżawy mienia komunalnego;
 - d)** przejęcia nieruchomości stanowiącej własność Skarbu Państwa – Zasób Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa Oddział Terenowy w Olsztynie;

- e) przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Miłakowo na 2022 r.;
- f) przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Miłakowo na lata 2022-2025;
- g) ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego strażakom ratownikom Ochotniczych Straży Pożarnych Gminy Miłakowo za udział w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu;
- h) rozpatrzenia wniosku z dnia 1.01.2022 r. o podjęcie uchwały w „sprawie przyjęcia Apelu o niepodejmowanie działań wpływających na dyskryminowanie społeczności z powodów rasowych, religijnych, medycznych czy sanitarnych”;
- i) rozpatrzenia skargi na sołtysa Sołectwa Gudniki;
- j) zmiany w Statucie Gminy Miłakowo;
- k) zmiany Uchwały Nr XXV/168/2016 Rady Miejskiej w Miłakowie z dnia 20 grudnia 2016 r. w sprawie ustalenia wysokości zryczałtowanych diet dla radnych Rady Miejskiej w Miłakowie;
- l) zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Miłakowo na lata 2022– 2035;
- m) zmian w budżecie gminy Miłakowo na 2022 rok.

9. Interpelacje radnych.

10. Zamknięcie obrad.

Uwag nie zgłoszono do porządku obrad.

Ad. 3 Informacja Burmistrza z pracy między sesjami 08.02.2022 – 29.03.2022;

Burmistrza Miłakowa - przedstawił informacje z pracy między sesjami.

*Informacja Burmistrza Miłakowa
wg załącznika nr 2 do protokołu*

Ponadto złożył wniosek do Przewodniczącego Rady Miejskiej o wznowienie wysyłania zawiadomień do sołtysów z terenu Gminy Miłakowo, co umożliwi im osobiste uczestnictwo w posiedzeniach rady oraz zaproszenia radnych powiatowych.

Ad. 4 Zapytania, wolne wnioski.

Radna Justyna Gołębiowska-Farys zapytała o liczbę uchodźców przebywających na terenie gminy Miłakowo oraz na jaką pomoc mogą oni liczyć. Zapytała czy prawdą jest, że uchodźcy mogą zgłaszać się do szkoły po odzież i żywność oraz o jakiego rodzaju świadczenia mogą się ubiegać w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej w Miłakowie. Zapytała również czy uchodźcy mogą korzystać z bezpłatnej pomocy prawnej w Urzędzie Miejskim w Miłakowie oraz gdzie mogą zgłaszać się mieszkańcy, którzy chcą pod swój dach przyjąć uchodźców.

Burmistrz Miłakowa – na dzień dzisiejszy na terenie gminy Miłakowo przebywa 16 uchodźców, którzy przebywają w domach prywatnych. W szkole zrobiona jest szafa społeczna, gdzie uchodźcy mogą z niej korzystać. Znajdują się tam ubrania, bielizna, środki higieny oraz środki dla dzieci, pochodzące z darów. Jest pod ogromnym wrażeniem zaangażowania wolontariuszy.

Kierownik MOPS Anna Waćkowska - na terenie naszej gminy obecnie przebywa 22 uchodźców. Większość z tych osób złożyła wniosek o jednorazowe świadczenie 300 zł. W chwili obecnej ośrodek posiada program, ale pracownicy MOPS-u są przed szkoleniem, aby móc obsługiwać ten program. Wydawane będą informacje dla uchodźców, po wcześniejszym zweryfikowaniu w Urzędzie Stanu Cywilnego. Ponadto osoby te będą mogły składać wnioski o świadczenia rodzinne, a także dzieci uczęszczające do szkoły będą wspierane posiłkiem w szkole. Osoby te mają prawo do innej pomocy wynikające z ustawy o pomocy społecznej, ale taka pomoc będzie udzielana w ostateczności. Na terenie gminy przebywają dwie osoby, które z wykształcenia są psychologami. Zaoferowały współpracę. Większość uchodźców jest zarejestrowana w Powiatowym Urzędzie Pracy.

Ośrodek Pomocy Społecznej czeka na wytyczne z Ministerstwa, niestety ale przepisy zmieniają się bardzo często.

Burmistrz Miłakowa dodał, że jedno ze stowarzyszeń działających na terenie gminy Miłakowo pozyskało środki dla dzieci i młodzieży z Ukrainy na pozalekcyjne zajęcia integracyjne.

Ponadto nie widzi problemu, aby pomoc prawna była udzielana przez radcę prawnego z urzędu.

Mecenas – zaoferował pomoc prawną dla uchodźców. Ponadto w pełnym zakresie będzie wspierał działania samorządu.

Przewodniczący Rady zapytał czego dotyczy pomoc, która będzie udzielana w ostateczności.

Kierownik MOPS Anna Waćkowska – dotyczy to pomocy wynikające z ustawy o pomocy społecznej. Osoby, które chciałyby skorzystać z form pomocy tj. zasiłki okresowe, zasiłki celowe muszą być traktowani jak Polacy. Uchodźców obowiązuje te same zasady. Osoby przybywające z Ukrainy posiadają dochody czy ziemię.

Przewodniczący Rady - cała pomoc dla uchodźców opiera się na środkach finansowych, których niestety w budżecie Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Miłakowie nie ma.

Kierownik MOPS-u Anna Waćkowska – środki są zapewnione od Wojewody Warmińsko-Mazurskiego z funduszu pomocy, na które złożono już wnioski.

Przewodniczący Rady poprosił o więcej informacji na temat stowarzyszenia, które zadeklarowało pomoc dla dzieci z Ukrainy.

Zastępca Burmistrza Krzysztof Żarnoch – Fundacja IKE pozyskała około 36 tys. zł na naukę języka polskiego w ramach zajęć pozalekcyjnych.

Radna Justyna Gołębiowska-Farys zapytała, gdzie mogą zgłaszać się mieszkańcy, którzy chcą przyjąć uchodźców do siebie.

Burmistrz Miłakowa – Wojewoda pokrywa koszty grup powyżej 20 osób, a w gminie Miłakowo zgłoszonych jest 120 miejsc. Wnioski są składane do urzędu, natomiast są przekierowywane do Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Miłakowie, a koordynatorem ds. uchodźców w urzędzie jest Pan Stanisław Banach.

Radna Justyna Gołębiowska-Farys zwróciła się z prośbą o szerszą informację na temat złożonych wniosków do Polskiego Ładu.

Burmistrz Miłakowa – obecnie bardzo ciężko utrzymać jest kosztorysy, które wykonano w okresie października 2021 r. - lutego 2022 r. Obecnie trwają prace nad ich aktualizacją. Do Polskiego Ładu zostały zgłoszone następujące drogi: ul. Prusa, ul. Mazowiecka, ul. Topolowa, ul. Dworcowa, ul. Bema, ul. Ogrodowa, ul. Kopernika (za ośrodkiem zdrowia), trakt między ul. Daszyńskiego a ul. Mostową (przy kwiaciarni), natomiast z dróg gminnych: Stolno i Gilginia.

Radna Justyna Gołębiowska-Farys zapytała o konkretne ustalenia ws. naprawy drogi powiatowej Polkajny-Klugajny.

Burmistrz Miłakowa – Gmina Miłakowo nie jest właścicielem powyższej drogi, więc spotkanie prowadził pracownik Zarządu Dróg Powiatowych, a sam osobiście uczestniczył w spotkaniu jako wsparcie dla mieszkańców.

Na spotkaniu ustalono, że część drogi do Klugajń została rozjeżdżona przez samochody leśne, więc część kosztów naprawy pokryją Lasy Państwowe.

Radna Justyna Gołębiowska-Farys zapytała dlaczego na stronie facebook Urzędu Miejskiego w Miłakowie nie znajduje się link do dzisiejszych obrad sesji rady gminy.

Informatyk Paweł Łapa – przy obecnym programie do transmisji sesji, link nie zmienia się, jest stały. Poza tym umieszczony jest na głównej stronie BIP.

Radny Henryk Zalewa – CARITAS Polska organizuje akcję pomocy dla mieszkańców Ukrainy, którzy w dalszym ciągu mieszkają na terenie objętym wojną, głównie w wioskach. Mieszkańcy gminy mogą zgłaszać chęć pomocy dla Ukraińców poprzez zrobienie paczki, która trafi do konkretnej rodziny na Ukrainie. Koszt paczki od 250 zł.

Burmistrz Miłakowa przedstawił obecną sytuację w mieście Sokal na Ukrainie, które jest zaprzyjaźnione z Gminą Miłakowo.

Radny Roman Proć zapytał skąd można odebrać kartony na paczki do CARITAS-u.

Radny Henryk Zalewa – można odebrać od członków parafialnego oddziału CARITAS-u.

Radny Henryk Kuszpit zapytał w ilu procentach została wykonana inwestycja w Warkałkach.

Burmistrz Miłakowa - do czerwca jest termin wykonania inwestycji, termin nie jest zagrożony. Nie jest w stanie dokładnie powiedzieć w jakim procencie inwestycja została wykonana, ale Gmina Miłakowo ściśle trzyma się harmonogramu. Problem był z przejściem przez jedną działkę, ale został on rozwiązany, porozumienie zostało podpisane.

Radny Mirosław Stryjek – rozmawiał z wykonawcą inwestycji, który poinformował, że obecnie jest robiona główna nić sieci wodociągowej ze względu na zasiewy rolników.

Radny Andrzej Nagraba zaapelował o profilarkę na drogi gminne.

Kierownik RGT Marcin Kukliński - w dniu dzisiejszym zostanie złożona oferta na profilowanie dróg gminnych, gdzie na jej podstawie zostanie sporządzona i podpisana umowa, która pozwoli na rozpoczęcie prac równiarką.

Radny Andrzej Nagraba podziękował dla głównej organizatorki za utworzenie i koordynowanie sztabem Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy w Miłakowie. Podziękował również dla Burmistrza Miłakowa za pomoc dla mieszkańców Ukrainy i reprezentowanie gminy Miłakowa na zewnątrz, ale wrócił do sprawy sprzed roku, gdzie mieszkanka gminy Miłakowo razem z niepełnosprawnym synem wnioskuje o mieszkanie socjalne.

Burmistrz Miłakowa – rok temu na sesji padły deklaracje ze strony rady, że to rada zaangażuje się w sprawę, aby dojść do porozumienia. Ze strony urzędu zrobiono wszystko co było możliwe, propozycja mieszkania jest nadal aktualna, ale niestety ze strony wnioskodawcy nie ma żadnego zainteresowania.

Radna Justyna Gołębiowska-Farys w imieniu Klubu Radnych „Wspólnie dla Gminy Miłakowo” złożyła wniosek o powołanie młodzieżowej rady gminy.

Mecenas – utworzenie młodzieżowej rady gminy przewiduje art. 5 „b” ustawy o samorządzie gminnym.

Radny Zbigniew Opoka zapytał na jakim etapie są przyłączenia gospodarstw domowych do oczyszczalni ścieków w Boguchwałach, ponieważ Jego zdaniem jest bardzo mało podłączonych mieszkańców.

Burmistrz Miłakowa - nie rozumie pytania, ponieważ obecnie to od mieszkańców zależy czy się podłączą do sieci kanalizacyjnej.

Radny Andrzej Nagraba – rada gminy umorzyła dla spółki podatek od nieruchomości w zamian za niskie koszty przyłączy dla mieszkańców, ale z chwilą podjęcia uchwały spółka podniosła koszty robót.

Burmistrz Miłakowa zaproponował, aby porównać wycenę spółki z inną prywatną firmą.

Przewodniczący Rady ze względu na brak dalszych pytań, przeszedł do kolejnego punktu obrad.

Ad. 5 Sprawozdanie z działalności Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Miłakowie za rok 2021.

Kierownik Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Miłakowie, Pani Anna Waćkowska przedstawiła sprawozdanie z działalności MOPS-u w Miłakowie za 2021 r.

*Sprawozdanie
wg załącznika 3 do protokołu*

Radna Hanna Walczyk zapytała czy do prac społecznie-użytecznych zatrudniane są osoby z terenu Gminy Miłakowo.

Kierownik MOPS-u Anna Waćkowska - tak.

Radna Hanna Walczyk – jeden z mieszkańców Ponar ciągle oczekuje na zatrudnienie.

Kierownik MOPS-u Anna Waćkowska osoba o której jest mowa, gdyby dokonała wszystkich formalności, wówczas na pewno otrzymałaby zatrudnienie jako pracownik społecznie-użyteczny.

Radna Justyna Gołębiowska-Farys zapytała z jakich programów rządowych skorzystał ośrodek pomocy społecznej w Miłakowie w 2021 r.

Kierownik MOPS-u Anna Waćkowska – program dożywiania.

Radna Justyna Gołębiowska-Farys poinformowała, że MOPS w Miłakowie mógł skorzystać z programu rządowego pn. Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej. Wniosek można było składać do Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej. Kwota uzyskana z programu zmniejszyłaby kwotę w usługach opiekuńczych. Osoby starsze, niepełnosprawne mogłyby otrzymywać opiekę za darmo, na poziomie świadczenia opiekuńczego, a wiele osób miałoby dodatkowe dochody oraz źródła utrzymania.

W związku z powyższym zapytała czy MOPS w Miłakowie wiedział o tym projekcie.

Kierownik MOPS-u Anna Waćkowska – tak, słyszała o tym programie.

Radna Justyna Gołębiowska-Farys zapytała o powód nie złożenia wniosku. Wystarczyło jedynie wypełnić wniosek. Wszystkie wnioski były przyjmowane przez Ministerstwo.

Kierownik MOPS-u Anna Waćkowska – ośrodek pomocy społecznej zamierza przystąpić do tego programu w miesiącu marcu br.

Radna Justyna Gołębiowska-Farys zapytała o kolejny program skierowany do seniorów pn.: "Korpus wsparcia seniorów-opaska telemedyczna". Działania tej opaski monitorują ratownicy. Użytkownik, w tym przypadku senior nosi ją na rękę i dzięki tej opasce monitorowane są jego funkcje życiowe. W momencie, gdy opaska wykryje upadek lub zostanie wciśnięty przycisk SOS, zostanie wyzwolony alarm i osoba starsza uzyskuje natychmiastową pomoc. Jest to urządzenie ratujące życie osobom starszym.

Zapytała czy prawdą jest, że Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Miłakowie otrzymał na ten program środki, ale zostały one zwrócone.

Kierownik MOPS-u Anna Waćkowska – prawda.

Radna Justyna Gołębiowska-Farys poprosiła o uzasadnienie takiego działania.

Kierownik MOPS-u Anna Waćkowska – Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Miłakowie wnioskował przy tym zadaniu o kwotę prawie 80 tys. zł, za co miało być zakupionych około 50 sztuk opasek. Niestety okazało się, że ośrodek otrzymał kwotę 20.000 zł na zakup około 10-15 opasek. W związku z powyższym środki zostały zwrócone, ponieważ ośrodek nie posiada kryteriów do kolejności przyznawania opasek. Ponadto pracownicy socjalni musieliby wdrożyć i nauczyć obsługi tych opasek. W związku z powyższym podjęto decyzję o nieprzystępowaniu do programu ze względu na przyznane zbyt małe środki.

Radna Justyna Gołębiowska-Farys uważa, że zawsze warto pomóc chociażby jednej czy dwóm osobom. Poczucie bezpieczeństwa to ich samodzielność i niezależność, a zadaniem opieki społecznej jest poprawienie komfortu osobom starszym.

Kierownik MOPS-u Anna Waćkowska dodała, że przed aplikowaniem o środki na zakup opasek, prowadzono rozeznanie wśród osób starszych, z których większość nie była zainteresowana tym programem.

Radna Justyna Gołębiowska-Farys zapytała jakie zadania wykonuje obecnie pracownik Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej, który wcześniej zajmował się świadczeniami „500+”.

Kierownik MOPS-u Anna Waćkowska – pracownik nadal zajmuje się wypłacaniem świadczenia „500+”, jak również wykonuje zadania wynikające z ustawy o świadczeniach rodzinnych czy świadczeniach pielęgnacyjnych. Ponadto zajmuje się przyjmowaniem wniosków o dodatek osłonowy oraz wypłatą świadczeń dla uchodźców.

Radna Justyna Gołębiowska-Farys zapytała czy asystent rodziny, poza asysturą pracuje zawodowo w innym zakładzie pracy. Zapytała na czym polega praca asystenta.

Kierownik MOPS-u Anna Waćkowska – praca asystenta rodziny nie wymaga regulowanych godzin pracy. W momencie wykonywania swojej pracy zawodowej, gdy w jakiejś rodzinie musi zostać podjęta interwencja, to wówczas pracownik socjalny podejmuje interwencję.

Radna Justyna Gołębiewska-Farys zwróciła się z prośbą o wykreślenie ze sprawozdania jednego z zapisów dotyczącego przyznawania świadczenia 500+, ponieważ jest ono nie aktualne.

Przewodniczący Rady ze względu na brak dalszych pytań, przeszedł do kolejnego punktu.

Ad. 6 Sprawozdanie z działalności Zespołu Interdyscyplinarnego za rok 2021.

Kierownik Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Miłakowie, Pani Anna Waćkowska przedstawiła sprawozdanie z działalności Zespołu Interdyscyplinarnego za 2021 r.

*Sprawozdanie
wg załącznika 4 do protokołu*

Przewodniczący Rady ze względu na brak pytań, przeszedł do kolejnego punktu obrad.

Ad. 7 Informacja z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny za rok 2021.

Kierownik Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Miłakowie, Pani Anna Waćkowska przedstawiła informację z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny za 2021 r.

*Informacja
wg załącznika 5 do protokołu*

Przewodniczący Rady ze względu na brak pytań, przeszedł do przegłosowania złożonego przez Klub radnych „Wspólnie dla Gminy Miłakowo” wniosku w sprawie powołania Młodzieżowej Rady Gminy.

W wyniku głosowania radni stosunkiem głosów 9-za; 3-wstrzymujące, 0-przeciw przyjęli wniosek.

Ogłoszono 15 min. przerwy. (12.00)

Wznowiono obrady o godz. 12.15

/Salę Narad opuścił radny Henryk Kuszpit./

Ad. 8 Podjęcie uchwał w sprawie:

a) sprzedaży mienia komunalnego;

Kierownik RGT Marcin Kukliński – w imieniu Burmistrza Miłakowa - omówił szczegółowo projekt uchwały, zgodnie z uzasadnieniem dołączonym do uchwały. **Przewodniczący Rady** ze względu na brak pytań odczytał projekt uchwały, po czym poddał go pod głosowanie.

Z przyczyn technicznych ogłoszono 5 min. przerwy.

Wznowiono obrady.

„Za” podjęciem uchwały głosowało 12 radnych, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0 radnych.

*Wykaz głosowania imiennego
wg załącznika Nr 6 do protokołu*

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie sprzedaży mienia komunalnego została podjęta.

*Uchwała Nr XLI/269/2022
wg załącznika Nr 7 do protokołu*

b) sprzedaży mienia komunalnego;

Kierownik RGT Marcin Kukliński – w imieniu Burmistrza Miłakowa - omówił szczegółowo projekt uchwały, zgodnie z uzasadnieniem dołączonym do uchwały. **Przewodniczący Rady** ze względu na brak pytań odczytał projekt uchwały, po czym poddał go pod głosowanie.

„Za” podjęciem uchwały głosowało 12 radnych, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0 radnych.

*Wykaz głosowania imiennego
wg załącznika Nr 8 do protokołu*

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie sprzedaży mienia komunalnego została podjęta.

*Uchwała Nr XLI/270/2022
wg załącznika Nr 9 do protokołu*

c) dzierżawa mienia komunalnego;

Kierownik RGT Marcin Kukliński – w imieniu Burmistrza Miłakowa - omówił szczegółowo projekt uchwały, zgodnie z uzasadnieniem dołączonym do uchwały. **Przewodniczący Rady** ze względu na brak pytań odczytał projekt uchwały, po czym poddał go pod głosowanie.

„Za” podjęciem uchwały głosowało 12 radnych, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0 radnych.

*Wykaz głosowania imiennego
wg załącznika Nr 10 do protokołu*

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie dzierżawy mienia komunalnego została podjęta.

*Uchwała Nr XLI/271/2022
wg załącznika Nr 11 do protokołu*

**d) przejęcia nieruchomości stanowiącej własność Skarbu Państwa –
Zasób Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa Oddział Terenowy
w Olsztynie;**

Kierownik RGT Marcin Kukliński – w imieniu Burmistrza Miłakowa - omówił szczegółowo projekt uchwały, zgodnie z uzasadnieniem dołączonym do projektu.

Przewodniczący Rady ze względu na brak pytań odczytał projekt uchwały, po czym poddał go pod głosowanie.

„Za” podjęciem uchwały głosowało 12 radnych, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0 radnych.

*Wykaz głosowania imiennego
wg załącznika Nr 12 do protokołu*

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie przejęcia nieruchomości stanowiącej własność Skarbu Państwa – Zasób Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa Oddział Terenowy w Olsztynie została przyjęta.

*Uchwała Nr XLI/272/2022
wg załącznika Nr 13 do protokołu*

**e) przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz
zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Miłakowo na
2022 r.;**

Kierownik RGT Marcin Kukliński – w imieniu Burmistrza Miłakowa - omówił szczegółowo projekt uchwały, zgodnie z uzasadnieniem dołączonym do projektu.

Radna Justyna Gołębiowska-Farys – przyjmując program nadarzyła się okazja do dyskusji o realizacji poprzedniego programu. Rada Miejska w roku ubiegłym przeznaczyła na walkę z bezdomnością zwierząt o 17 tys. zł więcej w budżecie gminy niż w roku 2020, natomiast w 2022 r. kwota ta wynosi 60 tys. zł.

Dla przypomnienia w programie ubiegłorocznym, jak i obecnym na Burmistrzu Miłakowa ciążą odpowiednie zadania i obowiązki, które w Jej ocenie w ubiegłym roku nie zostały wykonane. Cały poprzedni rok zabiegano o stworzenie profilu schroniska na Facebooku. Został on utworzony dopiero w 2022 r.

W programie widnieje również zapis o edukacji mieszkańców w zakresie promowania świadomego nabywania zwierząt, jak również humanitarnego traktowania. Zapytała jak Gmina Miłakowo zrealizowała to zadanie, ponieważ nie słyszała o organizacji żadnych akcji społecznych czy spotkań edukacyjnych. Nie zrealizowano również dni otwartych schroniska czy prowadzenie wspólnie z mediami strony internetowej.

Program zachęca również do sterylizacji czy kastracji zwierząt oraz wydawania karmy dla społecznych opiekunów. Zapytała ilu mieszkańców w ubiegłym roku zgłosiło się o dofinansowanie do sterylizacji czy kastracji zwierząt, jak również ilu mieszkańców zgłasza chęć dokarmiania bezdomnych zwierząt.

Burmistrz Miłakowa – programy są po to opracowywane, aby je realizować czy określać cele do działania. Przez wiele lat w gminie Miłakowie funkcjonowało przytulisko, gdzie osobiście przyczynił się to utworzenia schroniska dla bezdomnych zwierząt, przy niewielkim nakładzie finansowym. Gdyby gmina Miłakowo dysponowała o wiele większym budżetem niż obecnie, schronisko wyglądałoby inaczej. Środki z darowizny przeznaczone są na zakup karmy dla zwierząt.

Zwierzęta są bezpieczne. Gmina dba o sterylizację, czy adopcję kotów.

Wszystkie osoby, które zgłosiły chęć dokarmiania kotów są w programie umieszczone. Kupowana jest dla nich karma.

Schronisko funkcjonuje pierwszy rok, są defekty, ale wszystko robione jest „własnymi rękoma” przy bardzo niskim budżecie. Zostanie wykorzystana każda pomoc, która się nadarzy.

Kierownik RGT Marcin Kukliński – w 2021 r. żaden z mieszkańców nie wnioskował o dofinansowanie do sterylizacji, ponieważ mieszkańcy nie chcą chip-ować zwierząt, a to jest jeden z warunków otrzymania 50%

dofinansowania. Sterylizacja jest dokonywana w przypadku wolno żyjących kotów, aby zapobiec dalszemu rozmnażaniu. Obecnie w gminie Miłakowo jest 14 opiekunów społecznych, którzy dokarmiają dziko żyjące koty. Natomiast do adopcji w 2021 r. oddano 2 psy oraz 2 psy w 2022 roku.

Radna Justyna Gołębowska-Farys uważa, że na jej wcześniejsze uwagi nie potrzebne są środki i nie widzi potrzeby ich zwiększenia. Uważa, że program w 2021 r. nie został w odpowiedni sposób zrealizowany.

Radny Henryk Zalewa zaproponował wprowadzenie podatku od posiadanych psów, wówczas gmina miałaby środki na schronisko. Należałoby przedyskutować tą kwestię.

Burmistrz Miłakowa podziękował za współpracę dla żywicieli wolnożyjących kotów.

Radna Justyna Gołębowska-Farys zaapelowała do mieszkańców o sterylizowanie kotów wolnożyjących.

Radny Andrzej Nagraba uważa, że podatek od psów powinien obowiązywać w gminie Miłakowo.

Przewodniczący Rady ze względu na brak dalszych pytań odczytał projekt uchwały, po czym poddał go pod głosowanie.

„Za” podjęciem uchwały głosowało 12 radnych, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0 radnych.

*Wykaz głosowania imiennego
wg załącznika Nr 14 do protokołu*

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Miłakowo na 2022 r. została podjęta.

*Uchwała Nr XLI/273/2022
wg załącznika Nr 15 do protokołu*

f) przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Miłakowo na lata 2022-2025;

Przewodnicząca GKRPA Irena Drygalska – w imieniu Burmistrza Miłakowa - omówiła szczegółowo projekt uchwały, zgodnie z załącznikiem dołączonym do projektu.

Przewodniczący Rady ze względu na brak pytań odczytał projekt uchwały, po czym poddał go pod głosowanie.

„Za” podjęciem uchwały głosowało 12 radnych, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0 radnych.

*Wykaz głosowania imiennego
wg załącznika Nr 16 do protokołu*

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Miłakowo na lata 2022-2025 została podjęta.

*Uchwała Nr XLI/274/2022
wg załącznika Nr 17 do protokołu*

g) ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego strażakom ratownikom Ochotniczych Straży Pożarnych Gminy Miłakowo za udział w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu;

Komendant Gminny OSP Stanisław Banach – w imieniu Burmistrza Miłakowa - omówił szczegółowo projekt uchwały, zgodnie z uzasadnieniem dołączonym do projektu.

Przewodniczący Rady zapytał czy wypłata ekwiwalentu nie mogłaby zostać wypłacona na podstawie poprzednio podjętej uchwały.

Mecenas Krzysztof Januskiewicz – są co do tego pewne wątpliwości. W obecnie przyjmowanej uchwale zmieniły się reguły.

Przewodniczący Rady ze względu na brak dalszych pytań odczytał projekt uchwały, po czym poddał go pod głosowanie.

„Za” podjęciem uchwały głosowało 12 radnych, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0 radnych.

*Wykaz głosowania imiennego
wg załącznika Nr 18 do protokołu*

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego strażakom ratownikom Ochotniczych Straży Pożarnych Gminy Miłakowo za udział w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu została podjęta.

*Uchwała Nr XLI/275/2022
wg załącznika Nr 19 do protokołu*

h) rozpatrzenia wniosku z dnia 1.01.2022 r. o podjęcie uchwały w „sprawie przyjęcia Apelu o niepodejmowanie działań wpływających na dyskryminowanie społeczności z powodów rasowych, religijnych, medycznych czy sanitarnych”;

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Zbigniew Opoka przedstawił rekomendację komisji.

Przewodniczący Rady ze względu na brak pytań odczytał projekt uchwały, po czym poddał go pod głosowanie.

„Za” podjęciem uchwały głosowało 12 radnych, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0 radnych.

*Wykaz głosowania imiennego
wg załącznika Nr 20 do protokołu*

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie rozpatrzenia wniosku z dnia 1.01.2022 r. o podjęcie uchwały w „sprawie przyjęcia Apelu o niepodejmowanie działań wpływających na dyskryminowanie społeczności z powodów rasowych, religijnych, medycznych czy sanitarnych” została podjęta.

*Uchwała Nr XLI/276/2022
wg załącznika Nr 21 do protokołu*

i) rozpatrzenia skargi na sołtysa Sołectwa Gudniki;

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Zbigniew Opoka przedstawił rekomendacje komisji.

Przewodniczący Rady ze względu na brak pytań odczytał projekt uchwały, po czym poddał go pod głosowanie.

„Za” podjęciem uchwały głosowało 11 radnych, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 1 radnych.

*Wykaz głosowania imiennego
wg załącznika Nr 22 do protokołu*

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie rozpatrzenia skargi na sołtysa Sołectwa Gudniki została podjęta.

*Uchwała Nr XLI/277/2022
wg załącznika Nr 23 do protokołu*

j) zmiany w Statucie Gminy Miłakowo;

Sekretarz Gminy Justyna Zabięło – w imieniu Burmistrza Miłakowa - omówiła szczegółowo projekt uchwały, zgodnie z uzasadnieniem dołączonym do projektu.

Radny Roman Proć zapytał czy będą tolerowane jakiegokolwiek usprawiedliwienia.

Sekretarz Gminy Justyna Zabięło – nie.

Przewodniczący Rady – na początku kadencji było zorganizowane w urzędzie szkolenie dla radnych, gdzie prowadząca zdecydowanie wskazywała na problem z honorowaniem usprawiedliwień. Pracodawca ma obowiązek zwolnić radnego na obrady rady gminy.

Mecenas Krzysztof Januszkiewicz wyjaśnił pod względem prawnym zasady przyznawania diet dla radnych.

Przewodniczący Rady ze względu na brak dalszych pytań odczytał projekt uchwały, po czym poddał go pod głosowanie.

„Za” podjęciem uchwały głosowało 10 radnych, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 2 radnych.

*Wykaz głosowania imiennego
wg załącznika Nr 24 do protokołu*

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie zmiany w Statucie Gminy Miłakowo została podjęta.

*Uchwała Nr XLI/278/2022
wg załącznika Nr 25 do protokołu*

k) zmiany Uchwały Nr XXV/168/2016 Rady Miejskiej w Miłakowie z dnia 20 grudnia 2016 r. w sprawie ustalenia wysokości zryczałtowanych diet dla radnych Rady Miejskiej w Miłakowie;

Sekretarz Gminy Justyna Zabięło – w imieniu Burmistrza Miłakowa - omówiła projekt uchwały, zgodnie z uzasadnieniem dołączonym do projektu.

Przewodniczący Rady ze względu na brak pytań odczytał projekt uchwały, po czym poddał go pod głosowanie.

„Za” podjęciem uchwały głosowało 10 radnych, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 2 radnych.

*Wykaz głosowania imiennego
wg załącznika Nr 26 do protokołu*

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie zmiany Uchwały Nr XXV/168/2016 Rady Miejskiej w Miłakowie z dnia 20 grudnia 2016 r. w sprawie ustalenia wysokości zryczałtowanych diet dla radnych Rady Miejskiej w Miłakowie została podjęta.

*Uchwała Nr XLI/279/2022
wg załącznika Nr 27 do protokołu*

I) zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Miłakowo na lata 2022-2035;

Skarbnik Gminy Anna Maśnik – w imieniu Burmistrza Miłakowa - omówiła szczegółowo projekt uchwały, zgodnie z objaśnieniami dołączonymi do projektu.

Radna Hanna Walczyk zapytała o źródło pochodzenia środków w budżecie gminy na przedsięwzięcie pn. Budowa sieci wodociągowej o długości 22,616 km w kwocie 5.300.058,00 zł.

Skarbnik Gminy Anna Maśnik – powyższe środki pochodzą z Polskiego Ładu.

Radny Andrzej Nagraba zapytał, czego dotyczy poręczenie kredytu dla Miejskiego Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej w Miłakowie.

Skarbnik Gminy Anna Maśnik – spółka realizuje powyższe zadanie, bo jest partnerem projektu i ma podpisaną umowę z wykonawcą. Dotyczy to budowy sieci wodociągów w Warkałkach i kanalizacji w Gudnikach. W związku z tym spółka zobowiązana jest do rozliczenia się z wykonawcą, co wynika z zasad określonych w umowie.

Spółka występuje do banku o kredyt, ale kredyt na tą część dotyczącą zadań finansowanych ze środków z budżetu UE. Żeby spółka mogła otrzymać kredyt, bank zwrócił się z prośbą o poręczenie ze strony Gminy Miłakowo. Natomiast, aby Burmistrz Miłakowa mógł udzielić tego poręczenia w uchwale budżetowej musi się znaleźć zapis limitu, czyli granicy udzielenia poręczenia i jednocześnie gmina musi zabezpieczyć środki.

Radny Andrzej Nagraba – wcześniej były rozmowy, że środki są na koncie.

Skarbnik Gminy Anna Maśnik – pierwsza transza środków była już zrealizowana przy inwestycji w Książniku.

Ponadto należy wziąć pod uwagę fakt, że przy inwestycji w Książniku pojawiły się duże oszczędności, stąd też pojawiła się możliwość zrealizowania nowego zadania w postaci budowy wodociągu w Warkałkach i kanalizacji w Gudniku. W związku z tym wystąpiono do instytucji zarządzającej o wprowadzenie dużych zmian i możliwości przesunięcia środków z oszczędności na realizację inwestycji w Warkałkach i Gudnikach. Aneks do umowy został już podpisany.

Ponadto poręczenie dla Spółki nie ma wpływu na deficyt.

Podobne poręczenie było wymagane przy inwestycji budowy oczyszczalni ścieków w Miłakowie.

Przewodniczący Rady - nikt nie jest przeciwny tej inwestycji. Wyjaśnił jak wyglądały wcześniej realizacje podobnych inwestycji. Uważa, że radni powinni być lepiej informowani o inwestycjach.

Skarbnik Gminy Anna Maśnik – jest podpisana umowa i finansowanie określa kwotę. To są pewne środki.

Burmistrz Miłakowa odniósł się do słów Przewodniczącego Rady Miejskiej.

Radny Józef Pełka uważa, że Przewodniczący Rady nie orientuje się z jakich środków jest wykonywana inwestycja na Osiedlu Kolorowym.

Przewodniczący Rady ze względu na brak dalszych pytań odczytał projekt uchwały, po czym poddał go pod głosowanie.

„Za” podjęciem uchwały głosowało 12 radnych, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0 radnych.

*Wykaz głosowania imiennego
wg załącznika Nr 28 do protokołu*

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Miłakowo na lata 2022-2035 została podjęta.

*Uchwała Nr XLI/280/2022
wg załącznika Nr 29 do protokołu*

m) zmiany w budżecie gminy Miłakowo na 2022 r.;

Skarbnik Gminy Anna Maśnik – w imieniu Burmistrza Miłakowa - omówiła szczegółowo projekt uchwały, zgodnie z uzasadnieniem dołączonym do projektu.

Przewodniczący Rady ze względu na brak pytań odczytał projekt uchwały, po czym poddał go pod głosowanie.

„Za” podjęciem uchwały głosowało 12 radnych, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0 radnych.

*Wykaz głosowania imiennego
wg załącznika Nr 30 do protokołu*

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie zmiany w budżecie gminy Miłakowo na 2022 r. została przyjęta.

*Uchwała Nr XLI/281/2022
wg załącznika Nr 31 do protokołu*

Ad. 9 Interpelacje radnych;

Nie zgłoszono.

Ad. 10 Zamknięcie obrad.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad XLI sesji zwyczajnej Rady Miejskiej w Miłakowie, Przewodniczący Rady zamknął obrady.

Na tym protokół zakończono.

Protokołował:

Inspektor ds. Obsługi Rady

(-) Agnieszka Korcuć

Przewodniczył:

Przewodniczący Rady Miejskiej

(-) Michał Boczulak